[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район

ГЛАВА

Нефтеюганского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.05.2016
	№   46-п      .

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление Главы Нефтеюганского района
от 01.02.2016 № 6-п «Об утверждении Плана противодействия коррупции

в Нефтеюганском районе на 2016-2017 годы»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016
№ 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.02.2016 № 47-рг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016-2017 годы», в целях организации исполнения решений Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре согласно протоколу заседания от 14.03.2016 года № 1, во исполнение решений межведомственного Совета при Главе Нефтеюганского района по противодействию коррупции   согласно протоколу от 30.03.2016 года № 1, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению Главы Нефтеюганского района
от 01.02.2016 № 6-п «Об утверждении Плана противодействия коррупции
в Нефтеюганском районе на 2016-2017 годы» следующие изменения:
1.1. Раздел 1 дополнить строками 1.2.5, 1.2.6 следующего содержания:
«

	1.2.5.
	Проекта постановления главы Нефтеюганского района «О внесении изменений в постановление Главы Нефтеюганского района от 18.06.2013 № 75-п «Об Общественном совете Нефтеюганского района»
	до 01 июня

2016 года
	Управление по вопросам местного самоуправления и обращениям граждан администрации Нефтеюганского района

	1.2.6.
	Проекта постановления главы Нефтеюганского района «О внесении изменений в постановление Главы Нефтеюганского района от 23.04.2013 № 55-п «О создании Общественного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при Главе Нефтеюганского района»
	до 01 июня

2016 года
	Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района

          »;
1.2. В разделе 2:

1.2.1. строку 2.2 изложить в следующей редакции:

«

	2.2.
	Обсуждение на заседаниях  общественных советов по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при Главе района результата рассмотрения правоприменительной практики по результатам вступивших в силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	Ежеквартально

в течение

2016-2017 годов
	Юридический комитет администрации Нефтеюганского района

 Управление по вопросам местного самоуправления и обращениям граждан администрации Нефтеюганского района,

Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района

                                                                                                                        »;

1.2.2. дополнить строкой 2.6.1 следующего содержания:
«

	2.6.1.
	Мониторинг наличия задолженности по арендным платежам и пени по договорам аренды имущества и земельных участков
	Ежеквартально

в течение

2016- 2017 годов
	Управление по учету и отчетности администрации Нефтеюганского района

Департамент имущественных отношений Нефтеюганского района

Департамент градостроительства и землепользования администрации Нефтеюганского района

                                                                                                                                            »;

1.2.3. дополнить строкой 2.13.1 следующего содержания:

«

	2.13.1
	Мониторинг реализации Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в части выявления признаков личной заинтересованности, конфликта интересов между участниками закупки и заказчиком при осуществлении закупок товаров, работ, услуг органами местного самоуправления Нефтеюганского района и их подведомственными учреждениями
	до 25 декабря 2016 года

до 25 декабря 2017 года
	Контрольно-ревизионного управление администрации Нефтеюганского района

          »;
1.2.4. дополнить строками 2.16, 2.17, 2.18 следующего содержания:

«

	2.16.
	Анализ практического внедрения антикоррупционных процедур в МУ «МФЦ»
	до 20 декабря 2016 года
до 20 декабря 2017 года
	Управление информационных технологий и административного реформирования администрации Нефтеюганского района, Муниципальное учреждение «МФЦ»

	2.17.
	Оценка деятельности, направленной на реализацию антикоррупционного законодательства в организациях, учреждениях, подведомственных органам местного самоуправления Нефтеюганского района
	до 01 сентября
2016 года

до 01 сентября 2017 года
	Органы администрации Нефтеюганского района, имеющие подведомственные организации, учреждения

	2.18.
	Учесть использование бережливых технологий при корректировке муниципальных программ в целях снижения затрат и повышения эффективности деятельности на потенциально коррупционных направлениях деятельности
	До 01 сентября 2016 года
	Комитет по экономической политике и предпринимательству администрации Нефтеюганского района,

ответственные исполнители муниципальных программ

                                                                                                                                            »;
1.3. раздел 3 дополнить строками 3.4, 3.5 следующего содержания:
«

	3.4.
	Создание и ведение в газете «Югорское обозрение» раздела на тему «Антикоррупционное просвещение»
	до 25 декабря 2016 года

до 25 декабря 2017 года
	Отдел информационной политики Муниципального казенного учреждения «Управление по делам администрации Нефтеюганского района»,

Бюджетное учреждение Нефтеюганского района Редакция газеты «Югорское обозрение»

	3.5.
	Внедрение телевизионного проекта «Азбука права» по освещению правовых вопросов, в том числе в сфере противодействия коррупции
	до 25 декабря 2016 года

до 25 декабря 2017 года
	Отдел информационной политики Муниципального казенного учреждения «Управление по делам администрации Нефтеюганского района»

                                                                                                                        »;
1.4. в разделе 4:

1.4.1. дополнить строкой 4.6.1 следующего содержания:

«

	4.6.1.
	Мониторинг представления руководителями муниципальных учреждений Нефтеюганского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещения указанных сведений на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского район
	до 01сентября

2016 года

	Отдел кадров

и муниципальной службы аппарата Думы Нефтеюганского района

          »;
1.4.2. дополнить строкой 4.9 следующего содержания:

«

	4.9.
	Обобщение и анализ практики привлечения к ответственности муниципальных служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в соответствие с Методическими рекомендациями, изложенными в письме Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 13.11.2015 № 18-2/10/п-707
	до 01сентября

2016 года

	Отдел кадров

и муниципальной службы аппарата Думы Нефтеюганского района

                                                                                                                        ».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района в разделе «Противодействие коррупции».

Исполняющий обязанности

Главы Нефтеюганского района

  В.В.Пилецкий